
Návrh odpovědi 1. mpř. Rady  

náměstku ministra pro výzkum a vysoké školství k žádosti MŠMT o RO 

 

 

 

 

 

V Praze dne 26. října 2012 

Č.j. 16731/11-RVV 

 

Vážený pane náměstku, 

Vaším dopisem ze dne 22. října 2012 čj. MSMT-45527/2012-311 jste mne požádal 

o schválení rozpočtového opatření v kapitole Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

v roce 2012.  

Navrhujete převést 38,25 mil. Kč v rámci průřezového ukazatele „Institucionální podpora 

na mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu a vývoji“ ve prospěch zvýšení ukazatele „Výdaje na 

společné projekty, které jsou zčásti financovány z prostředků finančních mechanismů celkem“. 

Navrženým přesunem se zvýší ukazatel „Výdaje na společné projekty, které jsou zčásti 

financovány z prostředků finančních mechanismů celkem“ z dosavadních 52 250 tis. Kč nově 

na 90 500 tis. Kč a v rámci tohoto ukazatele budou výdaje v řádku „v tom: ze státního rozpočtu“ 

zvýšeny z dosavadních 17 250 tis. Kč nově na 55 500 tis. Kč.  

Cílem navrhovaného rozpočtového opatření je vyřešit problém kofinancování programů 

spolufinancovaných z Finančního mechanismu EHP/Norsko 2009-2014 a zároveň efektivně 

využít prostředky, které již nebudou čerpány do konce roku 2012 v programu mezinárodní 

spolupráce ve výzkumu a vývoji GESHER/Most ve výši 38,25 mil. Kč. 

Provedením navrhovaného rozpočtového opatření se nesníží celkové výdaje na výzkum, 

vývoj a inovace v kapitole Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v roce 2012, dojde 

pouze ke změně výše výdajů v rámci vnitřního členění průřezových ukazatelů institucionální 

podpory na mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu a vývoji. 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace projednala Vaši žádost o rozpočtové opatření na svém 

276. zasedání dne 26. října 2012 a nemá proti navrženému postupu námitek.  

S pozdravem 

 

 

Vážený pan 

Tomáš Hruda 

náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

P r ah a  


